
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN IA H’DRAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH-UBND Ia H’Drai, ngày         tháng     năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đoàn công tác học tập kinh nghiệm Chương trình 

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững tại các huyện của 

các tỉnh miền Trung và Tây nguyên năm 2024 

 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững giai đoạn 2021 - 2025; 

 Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Bộ 

Tài chính về quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn 

ngân sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 

2025; 

Căn cứ ý kiến của Thường trực Huyện ủy tại Công văn số 547-CV/VPHU 

ngày 01 tháng 7 năm 2024 của Văn phòng Huyện ủy về Đoàn công tác của Ủy ban 

nhân dân huyện đi học tập kinh nghiệm ngoài tỉnh; Thông báo số 151-TB/VPHU 

ngày 11 tháng 7 năm 2024 của Văn phòng Huyện ủy về ý kiến của Thường trực 

Huyện ủy về việc điều chỉnh thời gian tổ chức Đoàn công tác học tập kinh nghiệm 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững tại các huyện của các tỉnh 

miền Trung và Tây nguyên năm 2024; 

Thực hiện Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân huyện Ia H’Drai về thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia 

trên địa bàn huyện Ia H’Drai năm 2024; Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế 

hoạch tổ chức Đoàn công tác học tập, trao đổi kinh nghiệm thực hiện Chương 

trình, cụ thể, như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Nhằm giúp cho công chức của ngành Lao động - Thương binh và Xã hội 

và các Phòng, ban, ngành, đơn vị, địa phương có liên quan đến công tác giảm 

nghèo nâng cao trình độ nghiệp vụ, chuyên môn, tăng cường hiệu quả quản lý công 

tác trong lĩnh vực giảm nghèo và Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững.  

2. Đợt học tập kinh nghiệm thực sự hiệu quả, tiết kiệm, an toàn. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM: 

1. Nội dung: Tổ chức Đoàn công tác học tập, trao đổi kinh nghiệm trong 

công tác giảm nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 

năm 2024; thăm, học tập và trao đổi kinh nghiệm các dự án về hỗ trợ phát triển sản 

xuất, đa dạng hoá sinh kế và nhân rộng mô hình giảm nghèo, các mô hình về việc 

làm... thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững.  

2. Thành phần: 17 đại biểu, cụ thể: 
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- Mời đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân huyện: 01 người; 

- Mời Trưởng ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện: 01 người; 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện: 01 người; 

- Đại điện các cơ quan, đơn vị (14 người): Phòng Lao động - Thương binh 

và Xã hội (02 người); Văn phòng HĐND và UBND huyện; Phòng Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn; Phòng Giáo dục và Đào tạo; Phòng Tài nguyên và Môi 

trường; Phòng Tư pháp; Phòng Nội vụ; Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và 

Truyền thông; Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị; Ban quản lý Đầu tư và 

Xây dựng huyện; Ủy ban nhân dân các xã (03 người).  

3. Thời gian và địa điểm: Dự kiến 07 ngày (kể cả ngày đi và về); từ ngày 

29/7/2024 đến hết ngày 04/8/2024 để trao đổi, học tập kinh nghiệm tại Huyện Diên 

Khánh, tỉnh Khánh Hoà; huyện Đức Trọng, tỉnh Lâm Đồng và Huyện Lắk, tỉnh 

Đắk Lắk. 

III. KINH PHÍ: 

Thực hiện từ nguồn kinh phí Tiểu dự án 1, Dự án 7 Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 tại Quyết định số 332/QĐ-UBND ngày 

20/12/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về việc giao chi tiết kế hoạch đầu tư công 

nguồn ngân sách nhà nước năm 2024 huyện Ia H’Drai; Quyết định số 333/QĐ-

UBND ngày 20/12/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về giao chỉ tiêu kế hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; Quyết định số 

23/QĐ-UBND ngày 01/3/2024 của Ủy ban nhân dân huyện về chuyển nhiệm vụ 

chi ngân sách cấp huyện năm 2023 sang năm 2024 (đợt 1) và các nguồn kinh phí 

hợp pháp khác. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội: 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện văn bản đăng ký làm việc với Ủy ban 

nhân dân huyện Diên Khánh, huyện Đức Trọng và huyện Lắk. Làm cơ quan đầu 

mối liên hệ với các đơn vị của địa điểm tham quan để thống nhất cụ thể thời gian, 

địa điểm, nội dung tham quan, học hỏi, mô hình học tập kinh nghiệm với các 

huyện. 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện ban hành Quyết định thành lập Đoàn 

công tác học tập, trao đổi kinh nghiệm về Chương trình giảm nghèo; thông tin 

danh sách Đoàn công tác đến Văn phòng HĐND và UBND huyện của đơn vị tại 

địa điểm tham quan. 

- Chuẩn bị nội dung, chương trình làm việc Đoàn công tác, sắp xếp lịch trình 

di chuyển và làm việc của Đoàn tham quan đảm bảo phù hợp; thuê xe phục vụ 

đoàn theo quy định, chuẩn bị các điều kiện cần thiết khác phục vụ Đoàn công tác 

đảm bảo chu đáo, hiệu quả. 

- Phối hợp với các cơ quan liên quan dự trù, cân đối kinh phí, chuẩn bị các 

điều kiện cho Đoàn đi học tập kinh nghiệm và thực hiện thanh quyết toán kinh phí 

đã được phân bổ theo quy định. Sau chuyến công tác tham mưu Ủy ban nhân dân 



3 
 

 

huyện báo cáo Thường trực Huyện ủy kết quả tổ chức thực hiện trao đổi, học tập 

kinh nghiệm. 

- Mang theo giấy đi đường của đơn vị để thanh toán cho các thành viên tham 

gia đoàn công tác theo quy định tài chính hiện hành. 

2. Các cơ quan đơn vị liên quan(1) và Ủy ban nhân dân các xã: Cử thành 

phần tham gia và lập danh sách gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Lao 

động - Thương binh và Xã hội) trong ngày 18/7/2024 để tổng hợp danh sách, ban 

hành quyết định thành lập Đoàn công tác. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đoàn công tác học tập kinh nghiệm Chương 

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững tại các huyện của các tỉnh miền 

Trung và Tây nguyên năm 2024./. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan đơn vị tại Mục IV(t/h); 

- Lưu: VT-TH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tiến Dũng 
 
 
 
 
 
 

                   
(1) Theo thành phần tại mục 2, phần II, Kế hoạch. 
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